
SMLOUVA O ZAPŮJČENÍ NÁŘADÍ/PRACOVNÍHO STROJE 

 

Tato smlouva upravuje vztah mezi nájemcem a pronajímatelem a z ní vyplývají práva a povinnosti obou stran. 

Pronajímatel:  Adam Sojka  

            Třešňová 2030, 735 32, Rychvald 

  IČ 88110877, DIČ CZ7407035614 

  Tel:  731 188 277, 731 188 698, email: pujcovnabagrurychvald@seznam.cz 

  Č.ú. : 

               

Nájemce:         Jméno/Název: …………………………………………………………………………………… 

                         Adresa: ………………………………………………..…………………………………………. 

                         Tel: .………………………………………………………………………………………………. 

                         Email: …………………………………………………………………………………………….. 

                         Číslo OP: ………………………………………………………………………………………… 

                         IČ: ………………………………………………………………………………………………… 

 

SPECIFIKACE ZAPŮJČENÉHO NÁŘADÍ/PRACOVNÍHO STROJE:…………………….……………………………………  

výr. č.………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

CENA ZA PRONÁJEM……………………………………………………………………………………………………………… 

DOBA TRVÁNÍ NÁJMU    (od)………………………………………(do)………………………………………………………… 

ZA ZTRÁTU:…………………………………………………………………………………………………………………………. 

ZÁVAZNÉ PODMÍNKY PRO ZAPŮJČENÍ NÁŘADÍ/PRACOVNÍHO STROJE: 
 

a) Nájemce a pronajímatel uzavírají nájemní smlouvu na zapůjčení předmětu nájmu na dobu určitou a za dohodnuté 
nájemné. Nájemné se platí za každých započatých 24hodin doby nájmu. 

Celkové nájemné je splatné ihned při vrácení předmětu nájmu. 

V případech, kdy je dohodnuto jinak je základní splatnost faktur 7 dní od data vystavení. Smluvní strany se dohodly, že 
okamžik doručení faktury nastává 3. den od jejího odeslání pronajímatelem. 

 b) Pronajímatel předává nájemci předmět nájmu po předchozím přezkoušení a údržbě Čistý, kompletní, provozuschopný 
a bez závad. Nájemce podpisem potvrzuje, že předmět nájmu mu byl řádně předveden v chodu, byly vyzkoušeny všechny 
jeho funkce a v souladu s provozními podmínkami a návodem k obsluze vysvětleny správné postupy při jeho použití. 

c) Nájemce se podpisem zavazuje k tomu, že předmět nájmu bude užívat pouze pro práce, pro které je určen. Dále 
prohlašuje, že je zdravotně způsobilý k užívání předmětu nájmu, a že bude dodržovat předpisy BOZP a používat osobní 
ochranné pomůcky. Nájemce není oprávněn přenechat předmět nájmu třetí osobě. V případech, kdy z provozních důvodů 
bude předmět nájmu užívat spolupracovník nájemce, je nájemce povinen zajistit proškolení a seznámení pracovníka se 
všemi povinnostmi vyplývajícími z nájemní smlouvy. 

d) Nájemce je povinen chránit předmět nájmu před poškozením a ztrátou. Aby nedošlo k poškození stroje, provádí 
nájemce běžnou denní údržbu. Ta obnáší zejména vyčištění stroje, promázání, začepování kluzných spojů, správné 

mailto:pujcovnabagrurychvald@seznam.cz


dopnutí pásů, poslechovou a vizuální kontrolu, kontrolu stavu olejových náplní, dotažení volných šroubových spojů atd. Je 
potřeba dbát na čistotu prostorů mezi pásy a pojezdovými mechanizmy, zejména při nnabírání hrubého kameniva z důvodu 
nebezpečí přetřžení pásu. Zákaz čištění lžíce údery ramenem o pevné plochy ! 

Při porušení uvedených povinností odpovídá nájemce za škodu tímto způsobenu. Závady způsobené neodborným 
zacházením nebo nedodržením technických podmínek, např. přetěžováním, nepromazáním kluzných ploch, nesprávným 
přemísťováním, špatným palivem, nedodržováním pravidelných kontrol a podobné budu vždy odstraněny na náklady 
nájemce. 

e) V případě zjištění závady nebo nadměrného opotřebení, které neodpovídá běžnému používání stroje, uvědomí nájemce 
neprodleně pronajímatele a předmět nájmu odstaví, případně vrátí pronajímateli k odbornému posouzení. Při porušení 
uvedených povinností odpovídá nájemce za škodu tímto způsobenou včetně případně ušlého zisku pronajímatele. 
Nájemce je povinen platit nájemné až do nahlášení ztráty či zničení stroje pronajímateli. 

f) Nájemce je povinen zabezpečit předmět nájmu v době nečinnosti na zabezpečeném místě a zajistit jeho střežení, včetně 
náhradních lžic a přidaných zařízení. Nájemce je povinen ztrátu nebo krádež předmětu nahlásit policii a výsledek šetření 
prokazatelně doručit pronajímateli. Dále je povinen neprodleně uhradit pronajímateli částku, uvedenou v nájemní smlouvě 
v kolonce „Za ztrátu v Kč“. 

Při zapůjčení stroje bude pronajímateli zaplacena vratná záloha ve výši 25.000,- Kč, která bude navrácena po vrácení 
stroje pronajímateli do 7 pracovních dnů na účet nájemci , nebo v hotovosti. V případě zjištění závady bude vratná záloha 
zadržena. Nájemce bude uvědomen do 14 dnů od převzetí stroje pronajímatelem, kdy mu budou sděleny náklady na 
opravu. Náklady na opravu budou odečteny z vratné zálohy a rozdíl bude neprodleně nájemci doplacen. 

g) Pronajímatel má právo, v případě neplnění závazků ze strany nájemce (např. neplacení faktur, nedodržování 
pravidelných kontrol ap.) jednostranně vypovědět smlouvu a nájemce je povinen neprodleně vrátit předmět nájmu 
pronajímateli. V případě odstoupení od smlouvy a následným prodlením s vrácením předmětu nájmu zpět pronajímateli je 
pronajímatel oprávněn kdykoli a to i bez předchozího oznámení, odebrat předmět nájmu nájemci, resp. osobě u které se 
nachází. Nájemce je povinen poskytnout pronajímateli potřebnou součinnost tak, aby předmět nájmu mohl být 
pronajímatelem převzat nejpozději ve lhůtě do 2 dnů od data odstoupení od smlouvy. Nájemce souhlasí, aby si 
pronajímatel sjednal přístup k předmětu nájmu. Jakákoliv odpovědnost pronajímatele za škodu, která případně vznikne 
nájmeci v souvislosti s ukončením smlouvy, respektive odebráním předmětu nájmu je vyloučena. Taktéž si pronajímatel 
vyhrazuje právo nenést  žádnou odpovědnost za ušlý zisk nájemce v případě závady stroje. Náklady na převzetí 
nevráceného předmětu nájmu budou považovány za škodu vzniklou porušením závazku nájemce. 

h)  Za prodlení s placením nájemného je nájemce povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý 
den prodlení. V případě prodlení s plněním jakékoliv povinnosti nájemce dle této smlouvy je pronajímatel oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši poloviny sjednaného nájemného za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta nevylučuje 
právo pronajímatele na náhradu škody. 

ch)  Nájemce se zavazuje vrátit předmět nájmu kompletní, včetně příslušenství a vyčištěný. V případě nářadí se 
spalovacím motorem s plnou palivovou nádrží. Nedodržení tohoto ustanovení ze strany nájemce opravňuje pronajímatele 
k účtování nájemného až do doby splnění tohoto závazku nebo k vyčíslení škody a jejímu účtování. Běžná částka za 
vyčištění účtovaná pronajímatelem se podle velikosti a složitosti stroje pohybuje od 300,- do 1000,- Kč. 

i) Překročením smluvené nájemní doby se nájemce vystavuje kromě sankcí v této smlouvě uvedených i nebezpečí podání 
trestního oznámení o spáchání trestného činu „neoprávněného užívání cizí věci“, podle §207 trestního zákoníku. 

j) Nájemce a pronajímatel se dohodly, že veškeré spory vzniklé z této nájemní smlouvy či v přímé souvislosti s ní, které 
se nepodařilo vyřešit smírnou cestou, budou rozhodovány v občanském soudním řízení příslušným soudem Ceské 
republiky. 

k) Smluvní vztahy výslovně touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré 
změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze na základě dohody obou smluvních stran a to písemnou formou. 

PROHLÁŠENÍ: 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž nájemce obdrží jeden. Všechna vyhotovení mají stejnou 
platnost. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky smlouvy. Nájemce byl seznámen se všemi 
podstatnými skutečnostmi souvisejícími se zapůjčením předmětu nájmu, bere je na vědomí a zároveň si prostudoval 
smluvní podmínky a obsah smlouvy včetně nájemního řádu, s jejímž zněním souhlasí a bude se jimi řídit. 

 

 

 

 



Nářadí/Pracovní stroj bylo předáno bez závad a nájemce složil hotově/ na účet  zálohu ve výši …………………..,-Kč. 

Nájemné bude uhrazeno:  *a) ihned při vrácení předmětu nájmu          *b) na základě vystaveni faktury 

 

 

V: ……………………………… Dne: …………………………….. 

 

 

……………….……….                               …………………….…. 

Nájemce                                                    Pronajímatel 

 

SKONČENÍ NÁJMU – VRÁCENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU: 

ZJIŠTĚNÍ ZÁVADY PŘI VRÁCENÍ PŘEDMĚTU NÁJMU: 

Předmět nájmu byl předán zpět pronajímateli, který současně vrátil zálohu, případně ji zašle do 7 pracovních dnů na účet 
nájemce ve výši …………………..Kč což obě strany stvrzují svým podpisem. 

*a) na účet nájemce č. …………..…………………………………/…………………….                                    *b) v hotovosti 

 

V: …………………… Dne: ……………                                       

 

 

 ……………….……….   …………………….…. 

Nájemce                  Pronajímatel 

Pronajímatel potvrzuje, že s uvedenými osobními údaji bude zacházeno ve smyslu zák.č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, a budou použity pouze pro účely nájmu movité věci. 

 
 


